

ATSAKINGO LOTERIJŲ ORGANIZAVIMO PROGRAMOS SANTRAUKA

Daugumai žmonių dalyvavimas loterijose yra pramoga ir viena iš laisvalaikio veiklų. Dėl dalyvavimo šios rūšies žaidimuose jie siekia patirti aštresnius pojūčius rizikuojant bei spėjant žaidimo rezultatus, patirti laimėjimo džiaugsmą ir nepatiria jokių negatyvių pasekmių. Bet nedidelei loterijų žaidėjų daliai šie žaidimai gali turėti neigiamos įtakos dėl pernelyg didelio įsitraukimo, savo veiksmų kontrolės praradimo, didesnių nei norėtų pinigų sumų išleidimo bilietams pirkti.

Atsakingas loterijų organizavimas yra plataus turinio sąvoka, apimanti visus verslo, visuomenės, valstybės bei pačių žaidėjų veiksmus ir pastangas, nukreiptus mažinti galimas neigiamas loterijų pasekmes socialinei aplinkai. Ši sąvoka apima tiek pačių žaidėjų atsakomybę už savo veiksmus dalyvaujant loterijose, tiek loterijų organizatorių atsakomybę už savo vystomą verslą, tiek valstybės atsakomybę reguliuoti loterijų organizavimą tokiu būdu, kad būtų pasiekta pusiausvyra tarp žaidėjų ir loterijų organizatorių interesų.

Atsakingo loterijų organizavimo pagrindinis tikslas yra žaidėjų įgalinimas priimti pagrįstus sprendimus dėl jų dalyvavimo loterijose ir, jei tam tikrų žaidėjų manymu dalyvavimas loterijose jiems daro neigiamą poveikį – turėti prieigą prie pagalbos sprendžiant dalyvavimo loterijose sukeltas problemas.

Atsakingas dalyvavimas loterijose reiškia objektyvia informacija ir žaidėjų žiniomis pagrįstą apsisprendimą dalyvauti žaidime, suvokiant šio žaidimo esminius principus, keliamas rizikas, žinant būdus atpažinti keliamą pavojų ir turint informaciją apie pagalbos teikimą tuo atveju, jei žaidėjui jos prireiktų.

ORGANIZUOJANT LOTERIJAS, VADOVAUJAMASI ŠIAIS ATSAKINGO LOTERIJŲ ORGANIZAVIMO PRINCIPAIS:

- 1 Laimėjimas loterijoje yra atsitiktinis ir nėra įtakojamas nei organizatoriaus, nei bet kurio žaidėjo veiksmais ar pastangomis.
- 2 Loterijos organizuojamos pagal aiškias, kompetentingos valstybės institucijos įvertintas ir viešai skelbiamas taisykles.
- 3 Žaidėjams atskleidžiama tikimybė laimėti bet kurį loterijos prizą.
- 4 Loterijų reklama ir kita komunikacija atitinka aukščiau nurodytus principus ir nesudaro klaidingų žaidėjų lūkesčių ar neatsakingo elgesio.
- 5 Kiekvienos loterijos poveikis žaidėjams ir jų socialinei aplinkai bus tinkamai įvertintas, o galimos rizikos sumažintos taikant adekvačias priemones.
- 6 Visų lygių bendrovės darbuotojai ir partneriai yra įtraukti į atsakingo loterijų organizavimo programą.

Atsakingo loterijų organizavimo programa apima įvairius loterijos organizavimo procesus: nuo žaidimo taisyklių sukūrimo iki loterijos reklamos. Taip pat ši programa apima reikalavimus geriau pažinti loterijų organizavimo socialinį poveikį, mokslinių problemos tyrimų atlikimą, bendradarbiavimą su įvairiomis interesų grupėmis (valstybės politikos loterijų srityje formuotojais, priežiūros institucijomis, žaidėjams pagalbą teikiančiais specialistais ir pan.).

Žaidėjams suteikiamas efektyvus įrankis, leidžiantis žaidėjams patiems nuspręsti kiek laiko skirti žaidimams ir (arba) kokią pinigų sumą išleisti loterijos bilietams tam tikru laikotarpiu. Interneto svetainėje, kurioje platinami mūsų bendrovės organizuojamų loterijų bilietai, prisijungus prie savo žaidėjo paskyros, „Atsakingo žaidimo“ skiltyje yra visa informacija kaip pasirinkti ribojimo nustatymus bei kaip jie veikia. Šią informaciją taip pat gali suteikti ir mūsų konsultantai, paskambinus skiltyje „D.U.K“ (dažniausiai užduodami klausimai) nurodytais telefonų numeriais.

Asmenys, manantys, kad turi problemų dėl žaidimo loterijoje, turėtų kreiptis į specialistus dėl profesionalios pagalbos suteikimo. Interneto svetainės www.loto.lt skiltyje „Atsakingas žaidimas“ teikiamas savęs įvertinimo pagalbinis klausimynas. Pagalbą gali suteikti didžiuosiuose Lietuvos miestuose veikiantys priklausomybės ligų centrai bei anoniminių žaidėjų grupės, kurios pagalbą suteikia nemokamai (jų adresai ir kita kontaktinė informacija taip pat nurodoma interneto svetainėje. Pagal galimybes pagalbos galima kreiptis ir į privačiai konsultuojančius specialistus.